licentia dicti domini Comitis Bartoli, cognati sui. Et propter 
hoc idem Sclavus Buchari tunc remansit. Que quidem supra-
dicta in presentia dicti Marini dixi et aperui coram dicto do-
mino Comite Bartulo oh reuerentiam Ducalis Celsitudinis et 
bonum dicti Marini. Et tamen nihil profuit; quare veraciter 
credo, quod nunquam dictus Marinus aliquid habebit a dicto 
Comite, nisi aliter per Vestram Magnificentiam prouidebitur 
in predictis. Date de mense Április, sexta indictione. 

(A »Copia de Commemor i a l i * cz imü ve iencze i á l l a m k ö n y v b e n I . 
kö t . 267. lev. ; a bécsi cs. t i t k o s l evé l t á rban . ) 

234. 

Erzsébet, V. István magyar királynak leánya és Mária siciliai 
királynénak nővére. 1308. 

(Monasterium Sancti Petii ad Castellurn de Neapoli) 
quod sub speciali nostra protectione et defensione consistit, 
et in cuius daustiali ainbitu vcnerabilis mulier dominaElisa-
betli, filia bone memorie Regis Vngarie, soror nostra dilecta^ 
Ijlieque monaschice mulieres degunt sub Beati Dominici con-
fessoris regulla stK (habét varias concessiones) IX. JüTij Vl. 
indictionis. 

(A »íteg. Ang io in i* -B. 168. sz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 94. 1. ; az 
olasz k i r . Grandé Arc l i iv ioban Nápolyban . ) 

235. 

Gentilis bibornok és apostoli követ Segniában. 1308. 

Fráter Gentilis, miseratione Divina tituli Sancti Martini 
in Montibus Presbiter Cardinalis, Apostolice Sedis Legátus, 
dilecto domicello et familiari nostro Andree, nato nobilis viri 
Marci Michaelis Comitis Arbensis, salutem in Domino. Tui 
nobilitas generis et deuotionis sinceritas, quam ad personam 
nostram te habere percepimus, promerentur, vt personam 
tuam speciális fauoris gratia prosequamur. Hinc est, quod nos 

12* 

te in domicellum et familiarem nostrum recipimus, et domicel-
lorum ac familiarium nostrorum consortio aggregamus ; volen" 
tesj vt de cetero domicellorum ac familiarium nostrorum nomine 
gaudeas, et fauoris nostri vbique presidio potiaris. In cuius rei 
testimonium presentes litteras exinde confectas sigillo nostro 
munitas tibi duximus concedendas. Dátum Segnie XVI . ka-
lendas Septembris anno Domini millesimo trecentisimo octauo, 
Pontificatus domini Clementis Pape V. anno tertio. 

(E rede t i e b ő r h á r t y á n a velenczei n a g y l evé l t á rban) . 

236. 

Gradonigo Péter velenczei dogé kéri Gentilis bibornokot, hogg 
Vendelin velenczei pap számára praebendát szerezzen Zágráb-

ban. 1308. 

Fratri Cardinali in partibus Vngarie Legato. Cum dilec-
tus noster Jacobus Vendelinus plebanus Ecclesie Sancti . . . 
de Venetiis, Canonicus Sancti Marci de Venetiis, Mironensis, 
et Ecclesie Zagrabiensis, quem fama laudabilis recommendat, 
intendat dare operám studio litterarum; sed quod sine reddi-
tibus nequiret in eífectum deducere: paternitatem vestram 
affectuose rogamus, quatenus eidem dignemini de gratia spe-
ciali concedere, quod ipse in aliqua Ecclesiarum suarum pos-
sit percipere redditus prebende dicte Ecclesie Zagrabiensis. 
Dátum die primo Octobris, indictione VII. 

(Ei-edetie b ö r h á r t y á n a ve lencze i n a g y l evé l t á rban ) . 

231. 
Gradonigo Péter velenczei dogé felmenti Síbenico város köz-
ségét azon kötelezettség tekintetében, melyet mint kezes György 

almissai grófért telj esitett. 1308. 

Anno Domini millesimo trecentesimo octauo, indictione 
septima, die vigesimo sexto intrante Octobris, in palatio Du-
catus Venetiarum, presentibus dominis Andrea de Norengis 

et Donato Lombardo, seribis Ducatus eiusdem. et alliis testi-
bus vocatis et rogatis. Constituto coram Magnifico domino 
Petro Grandenico, Dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque 
Cliroatie Duce Domino Quarte Partis et Dimidie totius Im-
perii Romanie, nobili et sapienti viro domino Nicolao Bredani 
Veneto, ac petente instanter nomine et vice Potestatis, Judi-
cum et Communis Sibinici, dante et soluente libras octingentas 
denariorum Venetorum in grossis, ad rationem de denariis tri-
ginta duobus pro quolibet grosso, ac petente ab eodem domino 
Duce fieri instrumentum finis et remissionis de dicta summa 
sibi, seu dictis Potestati, Communi et hominibus Sibinici, et ani-
mo absoluendi dictos Potestatem et Commune ab omni obliga-
tione ac fideiussoria cautione, quibus obligarentur hactenus pro 
Comite Georgio; ipse dominus Dux nomine suo, Consiliariorum 
Consilii et Communis Venetiarum, ac singularium personarum 
Venetiarum et Districtus et totius Domini Venetiarum, con-
tentus, confessus et manifestus fűit, se habuisse et recepisse, 
et in se liabere a dicto domino Nicolao dante et soluente vice 
et nomine dictorum Potestatis, Consilii et Communis Sibinici 
libras octingentas denariorum Venetorum grossorum ad de-
narios triginta duos pro quolibet grosso, debitas et promissas 
hactenus per eosdem Judices, Consilia et homines Sibinici, 
seu per eorum legiptimum sindicum, soluendas pro vltimo ter-
mino ad terminum Sancti Michaelis presentis mensis Septem-
bris nuper preteriti, de summa librarum quinque millium, ad 
denarios triginta duos pro quolibet grosso, debitarum et sol-
uendarum, seu solui et dari promissarum per predictos Judi-
ces, Consilia et Commune Sibinici occasione fideiussionis, quam 
fecerunt hactenus pro Comite Georgio de Almisio, occasione 
damnorum ab eo Comite, seu gente eius illatorum subiectis 
domini Ducis et Communis Venetiarum, et occasione repres-
saliarum contra predictos Judices, Consilia et Comitem Sibi-
nici concessarum per Commune Venetiarum occasionibus an-
tedictis; de qua prommissione et obligatione extat publicum 
instrumentum anno Domini millesimo trecentesimo secundo, 
indictione quinta decima, die quinto Junii, sub signo et nomine 
Johannis Pugne quondam Laurentii, Ducalis auri Venetiarum 
seribe, confectum. Ideoque idem dominus Dux nomine suo. 

Consiliorum et Communis Venetiarum, ac nomine omnium et 
singularum personarum Venetiarum et Districtus et Dominii 
Venetiarum, pro quibus omnibus et singulis promisit de rato, 
fecit finem, liberationem, quietationem et plenam securitatem 
ipsi domino Nicolao nomine et vice predictorum Potestatis et 
Communis Sibinici stipulanti, seu eisdem Potestati, Consiliis 
et hominibus Sibinici de ipsa summa librarum octingentarum 
pro vltima paga et vltimo termino complente et perficiente 
dictam summám librarum quinque millium, et omnibus que 
occasione dictarum octingentarum librarum peti potuissent 
vei possent, sibi plene solutum et satisfactum asserens, et fa-
ciens de eis libris octingentis, et omnibus, que earum occasione 
peti petuissent vei possent, dicto domino Nicolao stipulanti 
nomine dictorum Potestatis, Consiliorum et Communis Sibi-
nici, seu eisdem Potestati, Consiliis et hominibus Sibinici, 
pactuni firmum et perpetuum de amplius non petendo. Pro-
mittens insuper idem dominus Dux nomine supradicto dicto 
domino Nicolao predictorum Potestatis, Consilii et hominum 
Sibinici nomine recipienti, stipulanti, interuenienti stipulatione 
solempni, presentem finem,libertationem, quietationem, pactum, 
securitatem omni tempore ratas et rata habere, et inuiolabili-
ter obseruare et facere obseruari, nec contra aliquo tempore 
facere vei venire per se aut alios, cum obligatione bonorum 
Communis Venetiarum. 

Ego Bonencasa de Chetiis, Imperiali auctoritati Nótá-
rius et Ducatus Venetiarum Scriba predictis interfui, et ea 
rogatus scripsi, et in publicam formám redegi. 

(A velenczei k ö z t á r s a s á g »Copie de Commemor i a l i « czimii á l l am-
k ö n y b e n I . kö t . 322. lev.) 

238. 

Gradonigo Péter vigasztalja és tanácsával támogatja Frange-
pán Lénárt halála után annak leányát Zanettát. 1308. 

Petrus Gradonico Dei gratia Dux Venetiarum, nobili 
et egregie mulieri, filie quondam Egregíi Leonardi Comitis 
Vegle,Vinodoli et Modruxe ac Gezege, nepti sue dilecte, salu-
tem et dilectionis affectum. Vestras nuper recepimus litteras 
inter cetera continentes, qualiter páter vester predictus diem 
clausit extremum, quod nobis displicuit et displicet sicut de-
bet. Continebant insuper vestre littere memorate, quod dictus 
páter vester ordinauit in suo testamento, quod darentur uobis 
de bonis suis duo millia librarum denariorum Venetorum par-
uorum, et hoc commissit Comiti Duymo et nepotibus suis; et 
quia audiuistis, quod Comes Duimus velit vos in Hungarie par-
tibus nuptui tradere, quod animus vester nullactenus consen-
tiret, desiderantes potius vestram vitám, donec Deo piacebit, 
penes nos ducere, et alios nostros proximos et parentes, quam 
viuere in locis extraneis et longinquis. Eapropter nos preci-
bus humilibus supplicastis, quod dignaremur in hiis vos auxilio 
nostro et consilio recreare, cum vestre intentionis existat, vos 
et facta vestra regere et gubernare iuxta nostre beneplacitum 
voluntatis; requirentes nos, quod tam de nostro statu, quam 
de modo et via exigendi dictos denarios vobis nostrum consi-
lium scribere dignaremur. Ad quorum significata uobis tenore 
presentium respondenius, quod si Deo placuisset conseruare 
dictum patrem vestrum in hac vita, nobis plurimum placuisset; 
et quamuis negotia nostra viuente patre vestro satis fuissent 
nobis commodi, multo magis nunc ea intendimus efficaciter 
pretractare. Ad ea vero, que nobis scripsist^s, quod Comes 
Duimus, sicut audiuistis, vos intendit maritare in partibus 
Hungarie; et quod animus vester ad hoc nullo modo consen-
tiret, cum sit vestre intentionis, potius vitám vestram, donec 
Deo placuerit, penes nos ducere, quam in extraneis partibus 
viuere et longinquis; respondemus: Quod nobis multum pia-
cet vestra intentio, et vos ortamur, vt in ista vestra intentione